CÂMARA MUNICIPAL DE DUARTINA
Estado de São Paulo - CNPJ 01.641.765/0001-73

Av. Emílio Menechelli, 670 - Vila Salomão Sabbag - CEP 17470-000 - DUARTINA-SP
Fone: (14) 3282-1018 - E-mail: camara@duartina.sp.gov.br

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

A CÂMARA MUNICIPAL DE DUARTINA, por
intermédio de seu Presidente, o Sr. Rozenvaldo Ferreira da Rocha,
COMUNICA a todos os Vereadores, munícipes de classe,
Associações, partidos pol íticos, autoridades e representações do
Município, conforme o Decreto n° 2304 de 20 de Março de 2020,
devido a pandemia do COVID-19, “Declara Situação de
Emergência em Saúde Publica no Município de Duartina e dispõe
sobre medidas de enfrentamento da pandemia provocada pelo
Coronavirus (Covid-19) no âmbito Nacional, onde os mesmos
suspendem todos os eventos públicos, evitando aglomerações de
pessoas, a fim de conter o contágio de vírus, em atendimento as
orientações do Ministério da Saude.

Sendo assim, a Câmara Municipal de Duartina, no
cumprimento dos seus deveres, e, por não haver matéria em
caráter de urgência a ser pautada, e como também existem
Vereadores e funcionários em “Grupo de Risco”, venho
SUSPENDER á Sessão Ordinaria do dia 06 de abril de 2020.

Atenciosamente,
Duartina, aos 06 de abril de 2020.

Rozenvaldo Ferreira da Rocha
Presidente

//O

Everaldo iyUíranho
Diretor de Secretaria